

Dzień Queerowej Kanady – Queer Canada's Day

Podczas gdy w Montrealu, stolicy quebeckijskiego i kanadyjskiego queeru, odbywał się Marsz Dumy społeczności LGBTQ, na znak solidarności, w Polsce celebrowano Dzień Queerowej Kanady.

Na oknach lokalu „PaństwoMiasto”, przestrzeni mieszczącej się na warszawskim Muranowie, przez całą niedzielę wisały flagi kanadyjskie oraz tęczowe, co było wskazówką dla gości, że to właśnie tam odbywał się Dzień Queerowej Kanady. Wydarzenie organizowane przez Stowarzyszenie na Rzecz Kultury Różnorodności „bez!miar” miało na celu przybliżenie polskiemu widzowi obrazu krainy, nazywanej w branży „nieheteroseksualną utopią”. Pomysłodawcy przygotowali bogaty przegląd filmów, zakończony otwartą debatą na temat rewolucji seksualnej w państwie liścia klonowego.

Goście mogli m.in. zachwycać się produkcjami Xaviera Dolana – montrealskiego reżysera młodej generacji, który zrewolucjonizował nie tylko kanadyjskie, ale i światowe kino LGBTQ. Filmy typu „Zabiłem swoją matkę” albo „Na zawsze Laurence” rzuciły zupełnie inne światło na losy niektórych osób nieheteronormatywnych. Po projekcji trzech jego dzieł, odbył się pokaz filmu dokumentalnego „Jim kocha Jacka” z 1995 roku, który opowiadał o historii jednych z najstarszych aktywistów gejowskich w Kanadzie. Jim Egan już od lat 40. i 50. walczył przed sądami o prawa osób nieheteroseksualnych, powyższy dokument stanowi jego biografię.

W ciągu dnia można było się zająć naleśnikami z syropem klonowym oraz nadziewanymi befsztykami, przygotowanymi na tę unikatową okazję przez kucharzy „PaństwaMiasta”. Wieczorem natomiast, odbyła się debata prowadzona przez Mariusza Kurca. Paneliści dysputowali o różnicę między mainstreamowym ruchem LGBT, walczącym o prawa osób nieheteronormatywnych a undergroundowym środowiskiem queer. Ponadto, na przykładzie Kanady, staraliśmy się spojrzeć o dwadzieścia lat w przyszłość, aby przypuszczać co czeka Polskę po wprowadzeniu małżeństw jednopłciowych, które w Kanadzie są legalne od 2005 roku.

Dzień Queerowej Kanady, organizowany przez Stowarzyszenie „bez!miar”, odbył się w lokalu „PaństwoMiasto” 18 sierpnia br.

